

## IV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W LUBLINIE IM. HUGONA KOŁŁATAJA

### „KONKURS – 100 lecie urodzin JANA PAWŁA II”

#### Temat nr 2

„Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje też w życiu jakieś swoje Westerplatte. Jakiś wymiar zadań, które musi podjąć i wypełnić. Jakąś słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć. Jakiś obowiązek, powinność, od której nie można się uchylić. Nie można zdezerterować (...) Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali”  
(Spotkanie z młodzieżą, Gdańsk, 1987 r. oraz Jasna Góra, 1983 r.)

*Ojciec Święty Jan Paweł II podczas spotkań z młodzieżą w sposób szczególny przekazywał ponadczasowe wartości, uczył jak dążyć do prawdy. Wskazywał jak miłością i odwagą zbliżyć się do pojednania z Bogiem, a przy tym być dobrym człowiekiem dla innych.*

*Wygłaszane homilie w swojej ojczyźnie stawały się nadzwyczajnym przekazem, esencją uwielbienia młodzieży, chęcią kształtowania w nich wartości i morale.*

*Polska młodzież zawsze tłumie zgromadzona wokół naszego Ojca czerpała wiedzę w praktyce wykorzystując ją w swoim codziennym życiu, dzięki czemu odniosła spektakularne sukcesy, w tym jeden z najważniejszych – Wolność.*

*Skutkiem nauki Papieża, było wzmocnienie wiary do Boga, przez co Duch Święty wstępując w rodaków, dał im siłę na zwycięską walkę z Komunistycznym reżimem.*

*Podczas homilii na Westerplatte Jan Paweł II zwracając się do młodzieży „Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje też w życiu jakieś swoje Westerplatte” stawia nas na równi z wyjątkowymi bohaterami – Żołnierzami, którzy przez siedem dni bronili Polskiej ziemi przed niemieckim najeźdźcą. Polskimi bohaterami walczącymi w proporcji 40 do 1, z nieporównywalnie większą ilością broni i lotnictwu.*

*Słowa Papieża mobilizują nas do stawania się lepszymi, a może nawet najlepszymi ludźmi w dążeniu do pojednania z Bogiem.*

*Według Ojca Świętego musimy podjąć i wypełnić jakiś wymiar zadań. Musimy być wartościowymi Polakami, którzy zdobywając, wiedzę poprzez sumienną naukę będą na arenie międzynarodowej wyznaczać trendy oparte o wiarę w Boga i pokój na całym*

*świecie. W nas Ojciec Święty pokładał nadzieję abyśmy wzorowali się na najlepszych.*

*Karol Wojtyła zaciera granice i zmniejsza dystans, po to aby mimo swojego wielkiego autorytetu, powagi i swojej mądrości dotrzeć do każdego człowieka.*

*W ten przyjacielski sposób namawiał nas do tego, abyśmy my młodzi znajdowali z nim wspólny język. Prosił nas abyśmy mieli „Jakiś obowiązek, powinność, od której nie można się uchylić. Nie można zdezerterować”.*

*My młodzi musimy być świadomi, że świat stawia przed nami coraz to nowe wyzwania i cele, chcąc dążyć do Boga powinniśmy za wszelką cenę podnosić sobie barierę, uczyć się na jeszcze lepszych niż są obecnie: lekarzy, prawników, inżynierów, nauczycieli i przedstawicieli pozostałych zawodów, mających wpływ na Polskę, naszą ukochaną ojczyznę. Nie możemy zdezerterować – Ojciec prosił nas o to, abyśmy nie ustając dążyli do celu, abyśmy go sami sobie wyznaczali. To jest jedyny sposób na Polskę, o którą walczyli nasi przodkowie. Wspaniali bohaterowie odzyskania Niepodległości, walczący z hitlerowskim najeźdźcą. To właśnie ich, wskazuje nam Biały Pielgrzym, to właśnie Ci wielcy bezimienni ojcowie, oddali nam młodym Polskę i to im jesteśmy winni być jak najlepszymi dziećmi narodu, musimy dziękować za wolność i pokój, oraz wiedzieć i pamiętać co było skutkiem bestialskiej eksterminacji ludzi przez innych ludzi.*

Określenie, że słowa Głowy Kościoła są ponadczasowe jest bezapelacyjne, dla mnie wypowiedź „Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali”, w dobie pandemii wirusa covid -19 jest elementarnym skierowaniem słów do uczniów i nauczycieli. Mimo tego, że z uwagi na zagrożenie nie odbywały się zajęcia w sposób tradycyjny, uczniowie i studenci nabywali wiedzę przekazywaną przez Nauczycieli, którzy za pośrednictwem dostępnych środków tj. internet, telefon i telewizja przekazywali wiedzę. Dziś mimo tego, że zagrożenie nadal istnieje heroicznie wracają do szkół niosąc wiedzę uczniom zdającym najważniejsze egzaminy w swoim życiu. Zaangażowanie nauczycieli, docierających z wiedzą do swoich uczniów, można porównać z żołnierzami Westerplatte, nieznającymi wielkości wroga, odważnie stają do walki dla dobra młodzieży.

Jestem, przekonana, że całe życie i pontyfikat Świętego Jana Pawła II sprawił, że my młodzi Polacy, chcemy i dążymy do doskonałości której uczył nas, nasz Ojciec.

Świadectwem tego między innymi, są zachowania młodych, Polek i Polaków, którzy pomagają innym w ramach wolontariatu, harcerstwa czy też innych organizacji zrzeszających młodzież. A spuścizna po naszym Świętym po wsze czasy zostanie w naszym narodzie.